



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondai
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100
E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br Site: http://www.mondai.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 43/2024**

Processo Adm.: 67/2024

Data do Processo: 19/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 67/2024
b) **Nr. Licitação:** 43/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 23/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura contratação de empresas especializadas para prestarem serviços de mão de obra de pedreiro, ajudante de pedreiro, serviços de mão de obra para aplicação de produtos químicos, pintura de meio-fio, conserto de pavimentação e serviço de roçada, poda de árvores e limpeza de barrancos, com fornecimento de material, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: PRESTADORA DE SERVICOS CS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO - Serviços de mão de obra de pedreiro para execução em caráter preventivo de manutenção predial e a operação de pequenos reparos em edificações (retoque em revestimentos internos e externos, de pisos e paredes, reforma de telhados, troca de paredes, aberturas, forros, caibros, lavar e lixar paredes, reboco, rejunte, hidráulicos ou hidrossanitários e demais serviços similares) (com uso de EPI's) - 08 HORAS DIÁRIAS. Marca: PRESTADORA DE SERVIC	1.000,0	DIA	209,00	209.000,00
2	SERVIÇOS DE AJUDANTE - Serviços de ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro na preparação de massas, assentamento de tijolos, acabamentos, entre outros serviços de ajudante, trabalhando sob orientação do pedreiro na preparação de massas, assentamento de tijolos, acabamentos, entre outros serviços para execução de pequenas edificações e tarefas não qualificadas que normalmente exigem o esforço físico e de natureza elementar. - (com uso de EPI's) - 8 HORAS DIÁRIAS. Marca: PRESTADORA DE SERVIC	800,000	DIA	174,00	139.200,00
Total do Participante:					348.200,00

Lote: 2

Participante: PRESTADORA DE SERVICOS CS LTDA

3	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE COLOCAÇÃO DE CERÂMICA - Serviços de mão de obra de pedreiro para execução de colocação de cerâmica, rejunte e demais serviços previstos na colocação de pisos cerâmicos, sendo porcelanatos, ou peças similares a cerâmicas, sendo de responsabilidade da contratada materiais para a aplicação de argamassa e para colocação das peças. (Ficando a cargo do município o fornecimento das peças e argamassa, rejunte, e demais materiais respectivos para a correta colocação das peças	850,000	M ²	58,00	49.300,00
---	--	---------	----------------	-------	-----------

cerâmicas)

Marca: PRESTADORA DE SERVIC

Total do Participante: 49.300,00**Lote: 3****Participante: FLAVIO NERI DE SOUZA 04152617918**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS - Serviços de mão de obra para aplicação de produtos químicos para eliminação de ervas daninhas em vias e terrenos públicos. A empresa deverá usar equipamentos e utensílios próprios, ficando a cargo da municipalidade os produtos químicos. - 8 HORAS DIÁRIAS. Marca: FS SERVICOS	350,000	DIA	230,00	80.500,00

Total do Participante: 80.500,00**Lote: 4****Participante: FLAVIO NERI DE SOUZA 04152617918**

5	SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO-FIO - Serviços de pintura de meio-fio, executados através de pincel retangular e/ou brochas, com utilização de cal que já contenha fixador dissolvido em água; pintura de postes da rede elétrica no perímetro urbano da cidade de Mondaí, com uso de pincel e tinta a óleo ou esmalte (tinta e cal fornecidos pelo Município). Antes de efetuar a pintura, deve-se preparar o local: limpeza dos postes e meio-fio, efetuar a raspagem de terra, se houver, além de varrer o local. Utensílios para execução do objeto ficam a cargo da empresa. (O município fornecerá a tinta ou cal para pintura). - 8 HORAS DIÁRIAS. Marca: FS SERVICOS	300,000	DIA	153,00	45.900,00
---	---	---------	-----	--------	-----------

Total do Participante: 45.900,00**Lote: 5****Participante: PRESTADORA DE SERVICOS CS LTDA**

6	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO - Concerto de pavimentação, com pedras irregulares, com fornecimento de material (pedras, terra, pó de brita para reajustamento) e mão de obra para assentamento. Marca: PRESTADORA DE SERVIC	500,000	M ²	56,00	28.000,00
---	---	---------	----------------	-------	-----------

Total do Participante: 28.000,00**Lote: 6****Participante: FLAVIO NERI DE SOUZA 04152617918**

7	SERVIÇO DE ROÇADA, PODA DE ÁRVORES E LIMPEZA DE BARRANCOS. - Serviço de roçada, poda de árvores e limpeza de barrancos em lotes pertencentes ao Município de Mondaí, com a utilização de roçadeira, motosserra, capinadeira ou qualquer maquinário necessário para a execução do serviço em questão, ficando a cargo da empresa o fornecimento do equipamento ou material e combustível para o mesmo, bem como os EPI's necessários para o correto uso. - 8 HORAS DIÁRIAS. Marca: FS SERVICOS	400,000	DIA	240,00	96.000,00
---	--	---------	-----	--------	-----------

Total do Participante: 96.000,00**Lote: 7****Participante: PRESTADORA DE SERVICOS CS LTDA**

8	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO - Concerto de pavimentação, com blocos intertravados de concreto (PAVER), com fornecimento de mão de obra para assentamento. (Material será fornecido pela administração de acordo com a necessidade). Marca: PRESTADORA DE SERVIC	1.500,0	M ²	56,00	84.000,00
---	--	---------	----------------	-------	-----------

Total do Participante: 84.000,00

Total Geral: 731.900,00

Mondaí, 23/07/2024

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

Assinatura do Responsável